
校長 大森 康充 

一年の締めくくり 

先日の授業参観・懇談会には、大変お忙しい中、多数の保護者の皆様にご来校いた

だき、ありがとうございました。今年度最後の授業参観ということもあり、子ども達

には少し緊張した様子も見られましたが、どの学級でも子ども達が落ち着いて真剣に

学習に取り組む様子を見ていただけたのではないかと思います。また、懇談会におい

ても様々なご意見をいただきました。真摯に受け止め、今後の学校運営に生かしてま

いりたいと思います。 

さて、いよいよ３月を迎えました。６年生にとっては、卒業という大きな節目を迎

える月です。他の学年の子ども達にとっても、この１年間を振り返る大切な節目の月

となります。学習面や生活面において、できるようになったことや、やり残したこと

は、どんなことでしょうか。特に学習面においては、その学年で学んだことはその学

年のうちに確実に身につけることが重要です。３学期も残りあと一ヶ月足らずですが、

しっかりと取り組み、来年度へ向けた準備を着実に進めてほしいと思います。 

 

一年間、ありがとうございました。 

この一年間、本校の教育活動の推進にあたっては、保護者・地域の皆様に多大なる

ご支援とご協力を賜りました。 

毎日、雨の日も風の日も子ども達の登下校を温かく見守ってくださった地域ボラン

ティアの皆様。行事のサポートや広報活動、見守り活動など、様々な面で学校を支援

してくださったＰＴＡ役員の皆様。１・２年生において昔遊びの体験学習を行う際、

やさしく指導してくださった地域学校協働活動コーディネーター様と地域の皆様。コ

ミュニティスクールの導入にご協力いただいた委員の皆様。「１．１７は忘れない」

地域防災訓練を企画、ご参加いただいた皆様。その他にも様々なご支援とご協力を、

関係する皆様より賜りました。本当にありがとうございました。心より感謝申し上げ

ます。 

来年度も本年度と同様に、保護者・地域の皆様のご支援とご協力をいただきながら、

子ども達の健やかな成長を支え、このわかば西小学校をますます発展させてまいりた

いと考えております。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

  

３日（月）６年生を送る会 

４日（火）表彰朝会、ペアお別れ会 

放課後学習 

５日（水）委員会・代表委員会（最終） 

６日（木）お別れ遠足（６年） 

７日（金）短縮校時で１年は１４:１０ごろ下校 

     ２～６年は１５時ごろ下校 

１０日（月）朝会 

１１日（火）わかば西検定 

１３日（木）１３：４０下校 

１４日（金）給食最終日、１３：４０下校 

１７日（月）１２:４０下校 

卒業証書授与式リハーサル 

１８日（火）１２:４０下校 

１９日（水）卒業証書授与式 

      （１～４年生は家庭学習日） 

２０日（木）春分の日 

２１日（金）１２：４０下校 

２４日（月）大掃除（４校時） 

２５日（火）修了式 

１～４年は１１：２０下校 

      ５年は１２時ごろ下校 

２６日（水）春季休業日（４月６日まで） 

 
※毎週月曜日は定時退勤日となっています。 
※わかば西小の学校 HPでは学校だよりをカラーでご覧いただけます。  

                                                            令和７年２月２８日  

                               尼崎市立わかば西小学校 

                                              

学校だより
卒業証書授与式 

 

本校では３月１９日（水）に第９回

卒業証書授与式を行います。当日、１

～４年生は家庭学習となります。５

年生は式に参加し、６年生へお祝い

の気持ちを込めて、歌を歌ったり、言

葉を送ったりします。心に残る卒業

式になるように、６年生はもちろん

在校生、教職員全員で準備を進めて

います。ご理解ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

 
学校だよりはわかば西 

小学校ホームページにて 

カラーでご覧いただけます。 

 

【４月の主な予定】 
 

７日（月）着任式・始業式 

入学式準備 

８日（火）入学式 

１０日（木）給食開始（２～６年） 

離任式（１４：３０～） 

１７日（木）全国学力調査（６年） 

      １年生給食開始 

２１日（月）１年生を迎える会 

 

 

修了式の下校時刻について 
 

修了式の日（２５日）には、５年生

と職員で新年度の準備を行います。

そのため、１～４年生は下校時刻が

１１時２０分頃に、５年生は下校時

刻が１２時頃になりますのでよろし

くお願いいたします。 

 


